

Nr.	Maßnahme	Masse	EP €	GP €	Summe €
<b>1 Baustelleneinrichtung</b>					
	Baustelleneinrichtung	1,00 psch	8.000,00	8.000,00	<b>8.000,00</b>
<b>1 Vorbereitende Arbeiten</b>					
	Baustraßen	1,00 psch	9.000,00	9.000,00	<b>34.000,00</b>
	Wasserhaltung	1,00 psch	20.000,00	20.000,00	
	Gehölze roden	1,00 psch	5.000,00	5.000,00	
<b>2 Abbrucharbeiten</b>					
	Abbruch Dachwehr und Falle	1,00 psch	25.000,00	25.000,00	<b>36.720,00</b>
	Abbruch Zuleitung/Unterbau Dachwehr	1,00 psch	5.000,00	5.000,00	
	Abbruch Böschungssicherung (Beton)	64,00 m³	30,00	1.920,00	
	Entsorgung Betonabbruch	160,00 t	30,00	4.800,00	
<b>3 Rampen und Böschungssicherung</b>					
	Rampe (Riegel) D 1,0 m	252,00 m³	115,00	28.980,00	<b>258.772,52</b>
	Rampe (Deckwerk) D 0,8 m	555,84 m³	100,00	55.584,00	
	Ausgleichsschicht/ Filterschicht 0,30	580,00 m³	76,00	44.080,00	
	Bodenaushub u. -einbau Gew.sohle	759,24 m³	15,00	11.388,60	
	Bodenaushub und Entsorgung	1.771,56 m³	32,00	56.689,92	
	Zuschlag Felsaufbruch	1,00 psch	20.000,00	20.000,00	
	Böschungssicherung Steinsatz	120,00 m³	105,00	12.600,00	
	Böschungssicherung Steinwurf	210,00 m³	95,00	19.950,00	
	Bepflanzung/Ansaat	1,00 psch	6.000,00	6.000,00	
	Verlängerung Zuleitung	1,00 psch	3.500,00	3.500,00	

Zwischensumme	<b>337.492,52</b>
+ 10% Kleinleistungen (Verkehrssicherung, Absteckung, Mauersicherung)	<b>33.749,25</b>
Gesamtsumme netto ohne Preissteigerung	<b>371.241,77</b>
+ Zuschlag für Preissteigerung Bauhauptgewerbe (+16,3%)	<b>60.512,41</b>
<b>Gesamtsumme netto</b>	<b>431.754,18</b>
+ 19% MwSt	<b>82.033,29</b>
<b>Gesamtsumme brutto</b>	<b>513.787,47</b>